
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 281       del 15.11.2010 
 

O G G E T T O 
 
 

Patrocinio morale alla rassegna “Agorà”. 
 

 
L’anno duemiladieci, il giorno quindici del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che:  

- il Comune di Molfetta ha sempre riservato ampio spazio alle iniziative culturali favorendo l’attività 

delle organizzazioni ed associazioni presenti sul territorio, fornendo sostegno diretto ed indiretto 

della Municipalità;  

- con nota pervenuta al Municipio di Molfetta 26.10.2010 e registrata al prot. n. 60722, l’editore di 

“la Città” avanza richiesta di patrocinio morale per la  Rassegna Agorà; 

- il Premio Agorà è un riconoscimento, che "la Città" casa editrice, conferisce a "Uomini Normali" che 

si sono imposti per la loro extra ordinari età e che si sono distinte nei diversi campi della 

conoscenza, contribuendo alla diffusione della cultura e del sapere nonché hanno dedicato la loro 

quotidianità alla legalità, alla ricerca, all'arte, alla scienza: 

- i premi assegnati sono: il 24 settembre, al Procuratore Capo di Bari, Antonio Laudati; il 15 ottobre 

al filosofo/scrittore Simone Ragazzoni; il 26 novembre al giornalista/scrittore Pino Aprile; il 17 

dicembre ad Elio de Grandi, illusionista, il 28 gennaio 2011 Eugenio Benetazzo, economista; 

Visto che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il 

concorso del Comune finalizzato art.4, lett. k) - a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate per 

l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, sociali e ...”;  

Rilevato, pertanto, che i principi ispiratori della manifestazione sono conformi alle direttive del 

vigente Regolamento per le Attività Culturali; 

Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere il patrocinio morale alla 

Rassegna “Agorà”; 

Ritenuto di dover accogliere anche la richiesta di utilizzo plance comunali per l’affissione dei 

manifesti relativi agli eventi realizzati nell’ambito della succitata rassegna; 

Visti i vigenti  

T.U.EE.LL. D. L.vo n.267 del 18.08.2000;  

Statuto Comunale;  

Regolamento per le attività Culturali;  

Visti i pareri favorevoli, espressi per quanto di competenza, dal Dirigente Affari 



Generali e dal Dirigente del Settore Finanziario, il provvedimento non ha rilevanza contabile, ai sensi 

dell'art.49, comma 1 del T.U.E.L., approvato con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge:  

DELIBERA  

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

Riconoscere il patrocinio morale della Civica Amministrazione alla rassegna “Agorà” realizzata 

da “la Città” con la collaborazione della Fondazione Valente, l’Associazione Provinciale Anti Racket, 

Macrolibri. 

Assicurare compatibilmente con le esigenze istituzionali l’affissione gratuita sulle plance 

comunali dei manifesti relativi all’iniziativa. 

Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Losito Rosa. 

Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto. 

 

 


